

**Изменение № 4 ГОСТ 11442—74 Вентиляторы осевые общего назначения. Общие технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.07.86 № 1993 срок введения установлен**

**с 01.12.86**

Вводная часть. Второй абзац. Заменить слово: «назначения» на «исполнения»; третий, четвертый абзацы исключить.

Пункт 1.4. Заменить ссылку: ГОСТ 8032—56 на ГОСТ 8032—84.

Пункт 1.8. Первый абзац после слов «аппарата  $\Theta_{СА}$ » дополнить словами: «(черт. 3)»; второй абзац изложить в новой редакции: «Отсчет углов по ГОСТ 10616—73».

Пункт 1.9. Заменить слова: «Направление вращения определяется по ГОСТ 10616—73» на «Определение вентиляторов правого и левого вращения по ГОСТ 22270—76».

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.003—76 на ГОСТ 12.1.003—83.

Пункт 6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.028—77 на ГОСТ 12.2.028—84.

Пункт 8.1. Исключить слово: «потребителем».

Пункт 8.2 после слов «Гарантийный срок» дополнить словом: «эксплуатации».

(ИУС № 10 1986 г.)